
 
                    Area Contratti e Affari Generali 

Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 

Ufficio Acquisti e Contratti 

   

Responsabile del procedimento: dott.Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 – 3715 - 2976.  
gare.appalto@amm.units.it 

Pag. 1 di 2 

Oggetto: copertura assicurativa RCT/O in favore della prof.ssa Kateryna Sorochan - 
CIG: ZA23C4C49A 

 

I L  D I R E T T O R E  D E L L ’ A R E A  C O N T R A T T I  E  A F F A R I  G E N E R A L I   

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Vista la legge n.120/2020 come modificata dalla legge n. 108/2021, per quanto 
applicabili; 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione 
amministrativa; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 333/2023 dd. 21/07/2023 
che dispone l’accoglienza della prof.ssa Kateryna Sorochan dal 01/09/2023 per 
una durata di 6 mesi e dispone il necessario budget a copertura degli oneri 
assicurativi necessari al corretto svolgimento delle attività programmate; 

Preso atto che il Broker di Ateneo AON Spa ha acquisito per vie brevi dalla Compagnia 
Sara Assicurazioni Spa la disponibilità a stipulare una polizza RC per un periodo 
di 6 mesi; 

Considerato che il preventivo risulta conveniente e non eccessivamente oneroso per 
l’Amministrazione; 

Preso atto che il premio della polizza è pari a € 157,50 (centocinquantasette/50)  - oneri 
fiscali inclusi, imputabili sul Budget di cui alla tabella sottostante: 

Acquisito del C.I.G. per l’affidamento di cui trattasi n. ZA23C4C49A 

Verificata la regolarità dei DURC della AON Spa (rif. prot. INAIL n. 38928931 del 
03/06/2023) e della Sara Assicurazioni SpA (rif. prot. INAIL n. 39026744 
dd.09/06/2023); 

Dato atto che è stata acquisita la visura camerale storica della Sara Assicurazioni SpA 
(rif. prot. Ateneo 53487 dd. 30/03/2023);   

UO UA VOCE COAN 
DESCRIZIONE VOCE 

COAN 
 IMPORTO 

000159 UA.A.AMM.COAGE.16.13.22 A.S.10.800.070.390 
Altri servizi assicurativi non 

del personale  
- C -157,50 





 
                    Area Contratti e Affari Generali 

Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 

Ufficio Acquisti e Contratti 

   

Responsabile del procedimento: dott.Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 – 3715 - 2976.  
gare.appalto@amm.units.it 

Pag. 2 di 2 

Dato atto che sono state acquisite le annotazioni ANAC della Sara Assicurazioni SpA 
(rif. prot. Ateneo 53509 del 30/03/2023);   

Considerato l’esito positivo dei controlli eseguiti all’affidatario Sara Assicurazioni SpA;  

Considerata la necessità di procedere a fornire tale copertura assicurativa RC in favore 
della prof.ssa Kateryna Sorochan per il corretto svolgimento delle attività 
programmate;  

Considerato che il dott. Giovanni Maria Coloni– Direttore dell’Area Contratti e Affari 
generali – risulta in possesso della necessaria professionalità in materia, 
desumibile dal curriculum professionale e culturale per la nomina a R.U.P.; 

    

DECRETA 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 
l’affidamento diretto della polizza RC a favore prof.ssa Kateryna Solochan alla 
Compagnia Sara Assicurazioni Spa di Roma per un importo di Euro 157,50 – 
oneri fiscali inclusi; 

2. di nominare RUP il dott. Giovanni Maria Coloni; 

3. di inviare alla AON S.p.A. l’ordine di emissione fermo copertura per l’attivazione 
della polizza di cui al presente provvedimento; 

4. che la copertura necessaria al pagamento del premio della polizza in oggetto, 
per l’importo di € 157,50 (centocinquantasette/50) – oneri fiscali inclusi è imputata 
sul budget di cui alla tabella sottostante: 

 

5. di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti. 

 

Il Direttore dell’Area Contratti e Affari 
Generali 

        ______________ 
dott. Giovanni Maria Coloni 

UO UA VOCE COAN 
DESCRIZIONE VOCE 

COAN 
 IMPORTO 

000159 UA.A.AMM.COAGE.16.13.22 A.S.10.800.070.390 
Altri servizi assicurativi non 

del personale  
- C -157,50 


		2023-08-31T07:56:26+0000
	Giovanni Maria Coloni




